1 / 2

第２３６回役員会議事録
日 時 令和３年１０月３日（日） ９時３０分～１１時５０分
場 所 けやき会館 3 階サポートセンター会議室
出席者 小久保、加賀谷、二ノ宮、渡部、櫻井、山崎、羽田

 資料配付先 役員、連絡委員

【審議事項】
１．第４０回定期総会開催について

  以下の通り原案内容にて決定。
  ア、日 時：令和４年６月１２日（第二日曜日）
  イ、会 場：あじさい会館６階展示室１，２
  ウ、アトラクションについてトランペト演奏で小久保さんが手配。
２．腎友さがみはら１６４号発行

  以下の通り決定。
  ア、発行日 １２月１９日（日）
  イ、スケジュール
    ① 原稿締切り １２月３日（金）
    ② 編集会議 １２月５日（日）午後、役員会終了後。
    ③ 表紙の編集・印刷をくうるいんさつに発注 １２月７日（火）
    ④ 本体の印刷・丁合を松が丘園に発注 １２月１０日（金）
    ⑤ 松が丘園からの納入 １２月１７日（金）
    ⑥ 各役員に発送 １２月１８日～１９日
  ウ、記事内容
    ① 表紙写真
      会議後、中丸明日香さんに依頼。承諾を得た。
    ② 記事内容
      ・二ノ宮さん提案：医療情報はお休み。多年透析（２０年くらい）

の秘訣を当事者にアンケートして記事にする
ことを検討。

      ・投稿募集
３．れんきょう主催の福祉施策等に関するアンケート回答について

  提案の２項目にて了承。

【報告・伝達事項】

１．役員動静

  ① 総合相模更生病院 連絡委員 川神光雄さんご逝去（８月２日）

 2 / 2

    三役相談の上、線香（本体 4,400 円 送料 980 円）を送った。
    なお、奥様千加子さん、娘さん弓未子さんの賛助会員は継続。
  ② 相原病院役員田中和代さんが退任。後継として千葉真理さんが連絡委員

を引き受けてくれた。
  ③ その他
２．れんきょうの市からの受託事業の「障害者週間のつどい」のライブパフォー

マンスはコロナ禍のため中止。

３．役職別活動費を支給

４．透析患者数実態調査実施（１２月）

５．れんきょうの受託販売（チャンポン・うどん）にご協力依頼。

【討議事項】

・相模原市腎友会の今後の在り方について

 入会が芳しくなく会員が減少している。また、役員も減少している中、特に、

副会長、事務局長が居ない団体になってしまっている。そういう中で、腎友会

活動を継続する為にどうしたら良いかを考える時期と言えるのではないか。
 ＜結果＞
  ① 事務局長が居ないことによりその作業・業務が各人に割り振られている

ため負担が掛かっている。事務局長を配置する必要がある。
  ② とにかく役員を増員する必要がある。
  ③ 特定の人に業務・作業が偏っている感があり是正する必要がある。
  会議後、第二相模原クリニックの松山さんに役員就任を依頼し、取り敢えず

次回役員会に出席いただくことになった。森下記念病院大泉渉さんは役員
就任を承諾いただいた。次回役員会出席。

以上